
 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов 

муниципального образования 

                                          «Гиагинское сельское поселение» 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 30 май 2019г. №  114      

ст. Гиагинская 

        

 

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов № 42 от 

28.03.2013г. «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

Рассмотрев предложение главы администрации муниципального образования 

"Гиагинское сельское поселение" о внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения 

чистоты и порядка на территории муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение», согласно Закона Республики Адыгея «Об административных 

правонарушениях» № 215 от 19.04.2004г., руководствуясь ст.3, ст.23, ст.25 Устава 

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение", согласно 

Заключения публичных слушаний,  Совет народных депутатов муниципального 

образования "Гиагинское сельское поселение" 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Внести изменения в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и 

порядка на территории муниципального образования "Гиагинское сельское 

поселение" 
 

1.1.Статью 3. Требования к элементам комплексного благоустройства 

территорий (Оформление и оборудование зданий и сооружений) дополнить 

пунктом следующего содержания: 

«для создания единого архитектурного облика населѐнного пункта кровельное 

покрытие при строительстве объектов капитального строительства на вновь 

сформированные земельные участки и в центральных частях населѐнного пункта 

ст. Гиагинской по ул. Красной от ул. Рабочей до ул. Эскадронной, по ул. Ленина от 

ул. Железнодорожной до ул. Эскадронной, должно выполняться от красного 

оттенка до коричневого, цветовое решение фасадов зданий и ограждений от 

бежевого оттенка до коричневого. 

При капитальном строительстве объектов по красной линии на главных 

фасадах здания запрещается: 



 

-размещение наружных блоков систем кондиционирования и вентиляции на 

поверхности лицевых фасадов, над пешеходными тротуарами, в оконных дверных 

проѐмов с выступанием за плоскость фасада без использования маскирующих 

ограждений; 

- размещение антенн на лицевых фасадах; на фасадах, представляющих 

историко индивидуальному проекту и занимающих значительное место в 

архитектурном ансамбле; на кровле зданий с выразительным силуэтом; на 

силуэтных завершениях зданий и сооружений (башнях, куполах) на парапетах, 

балконов, лоджий, вентиляционных трубах; на угловых частях фасадов». 

 

2.   Обнародовать  настоящее Решение в газете "Красное знамя" и на 

официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение» 

admingsp.ru 

 

3.  Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава  муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                            С. И. Кондратенко 

 


